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Ptaki z Parku Narodowego "Ujście Warty"
czekają na wiosnę

W Parku Narodowym "Ujście Warty" zima nie daje za wygraną. Nadal jest mroźno, wiele
miejsc pokrywa lód i śnieg. Ptaki, które przyleciały już z ciepłych krajów, czekają na
dogodne warunki, żeby móc przystąpić do lęgów.
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Gęgawy, których ostatnio naliczono prawie 700 par, powinny mieć już pierwsze młode, ale jeszcze
nie złożyły jaj – poinformował Michał Leszczyński z PN "Ujście Warty".
 

"To samo dotyczy innych gatunków ptaków, którym zegar
biologiczny kazał wracać z Afryki bądź południa Europy, jednak po przylocie zastały ich ciężkie,
zimowe warunki. Przyleciały już m.in. błotniaki stawowe, kanie rude oraz kaczki – krakwy, cyranki,
rożeńce i płaskonosy" - powiedział Leszczyński.
 
W okolicach parku pojawiły się też pierwsze bociany białe. Marzec to także okres toków żurawi.
Ptaki te są obserwowane w parku, ale jeszcze nie przystąpiły do swoich "tańców godowych".
 
Mroźna pogoda sprawiła, że na obszarze chronionym jest znacznie mniej gęsi arktycznych niż
w latach ubiegłych. Ostatnie liczenia wykazały, że nocuje tam ok. 10 tys. gęsi zbożowych
i białoczelnych.

Wiosenna migracja nabiera jednak na sile, gdyż kolejne klucze tych ptaków docierają do parku, który
jest dla nich przystankiem w drodze na północe tereny lęgowe.
 
"Nie ma natomiast jeszcze jaskółek, które, ze względu na swoje pożywienie (owady) nie miałyby
szans na przeżycie w takich temperaturach. Na szczęście w ciągu dnia słychać już śpiew drobnych
ptaków, bębnienie dzięciołów, co może sugerować, że prawdziwa wiosna niedługo nadejdzie" - dodał
Leszczyński.
 
Przeciągająca się zima ma wpływ nie tylko na życie ptaków. Oznak wiosny próżno szukać w świecie
roślin. Na drzewach i krzewach nie ma jeszcze pąków, uśpiona jest roślinność na łąkach, a także
wodna w kanałach, rzekach i na rozlewiskach.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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